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Drengen med guldbukserne
Beskrivelse
Sommerferien er lige begyndt for Mats, som altid mangler penge ligesom alle andre. Så da han finder et
par bukser, der kan fremtrylle ubegrænsede mængder af penge ændrer alt sig! Pludselig ligger verden for
Mats' fødder og han kan opfylde alle sine vildeste ønsker. Mats indser dog hurtigt at han misbruger den
magt, der følger med pengene og vælger i stedet at bruge pengene på at hjælpe byens hjemløse og
andre mennesker i nød. I mellemtiden jager stærke kræfter, der i årevis har jagtet de legendariske
guldbukser, Mats og kidnapper Mats' far. Samtidig viser pengene i bukserne sig at stamme fra forskellige
af landets banker, så nu har Mats også politiet i hælene. Kun med hjælp fra sine to bedste venner David
og Livlí, kan Mats redde sin far og gøre det hele godt igen. "Drengen med guldbukserne" er baseret på
den internationale bestseller af Max Lundgren.

Pædagogisk note
Spændende svensk børnefilm i den klassiske skandinaviske genre: Magisk realisme. Den eventyrlige
historie/ den ydre konflikt drives frem af sit magiske element, mens en række indre konflikter med fælles
tema om børn og forældresvigt afvikles parallelt. Dertil knytter sig kapitelmærkingen.
Vejledningen indeholder arbejdsopgaver afledt af filmens handling.
Filmens officielle svenske trailer ("Pojken med guldbyxarne") kan ses nederst på siden.

Kapiteloversigt og kapitelindhold
Kapitelsæt: Filmens "indre konflikter"

01: Mats og hans forældre 00:02:03
Mor har fået nok - afleverer Mats til far.

02: Livli intro 00:06:55
Hendes far sidder i fængsel, og selv er hun voldelig.

03: Mats og far Torkel 00:23:39
Torkel forsøger at være den gode far - før han fortæller Mats om deres nye situation.

04: Hjemme hos Livli 00:30:23
Konfliktfyldt forhold til forældrene.

05: Zekes historie 00:36:43
Nedturen og tabet af forbindelse med sin datter

06: Mats og far Torkel 00:41:22
En ny start

07: Zeke om forældresvigt 01:00:25
Overfor datteren Emma

08: Livli's historie 01:11:14
Om hvorfor det er hårdt at besøge far i fængslet, og baggrunden for at han i det hele taget er der.

09: Far og søn 01:25:38
Den ydre konflikt er løst, nu tid til løsning af en af de indre.
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10: Zeke begraves 01:27:45
Datteren Emma tager afsked med sin far, forløser sine følelser - og får en Batman!
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